*Ausim* ausus sim\*, audēbō. (Seru. *georg.* 2. 289)

---

- **Maximus Victorinus (fourth century AD?)**

Rūrsus assīs *faxīs* uelīs: nam īs nouissima syllaba ideō longa est, quia plūrālis numerus eam prōdūcit: dīcimus enim prōductā mediā syllabā assītis *faxītis* uelītis. (Max. Victorin. *gramm.* vi. 225. 20–2)

---

- **Scripta Probiana (fourth century AD)**

Item apud Vergilium

Dē grege nōn *ausim* quicquam dēpōnere tēcum,

et significat ‘nōn audeam’. (Prob. *inst. gramm.* iv. 186. 26–7)

---

- **Aelius Donatus (fourth century AD)**

Ōrdō: ‘caue *faxīs*.’<sup>588</sup> (Don. *Ter. Andr.* 753. 3)

---

‘Caue quōquam ex istō *excessīs* locō.’ ... *excessīs* prō ‘excēdās’, ut ‘*faxīs*\*’.  
(Don. *Ter. Andr.* 760. 1–2)

---

‘Nōn *ausim*\*’ prō ‘nōn audēbō’. Et est uerbum huius temporis tantum. ‘Nōn *ausim*’, utrum propter aetātem an potius propter frātre Phaedriam? (Don. *Ter. Eun.* 884. 1–2)

---

- **Phocas (fifth century AD)**

Dēfectīua in modīs sunt haec: quaesō, quod prīmam persōnam habet indicātīuō modō dumtaxat, licet quaesere lēctum sit apud Sallustium et Tullium: ouat, īffit; haec quoque tertiam persōnam habent sōlam; sed ouat

---

<sup>588</sup>Terence writes *sī ... faxis: cauē*. Donatus is misinterpreting the sigmatic form as a subjunctive. It belongs to the preceding conditional clause.

participium facit praesentis temporis, ouāns, cum in declīnātiōne uerbī dēficiat. Similiter *ausim* et duint. (Phoc. *gramm.* v. 436. 4–8)

---

• **Priscianus Grammaticus Caesariensis (early sixth century AD)**

In hōc uerbō etiam illud animaduertendum, quod ‘*ausim ausīs ausit*’ prō subiūctiūō ‘audeam audeās\* audeat’ inuenīmus. Virgilius in II geōrgicōn:

*Ausim* uel tenuī uītem committere sulcō.

Ouidius in VI metamorphōseōn:

Et nihil est, quod nōn inopīnō captus amōre

*ausit*, nec capiunt inclūsās pectora flammās. (Prisc. *gramm.* ii. 482. 16–22)

---

• **Eugraphius (sixth century AD)**

‘Non *ausim.*’ ... respondit ille ‘nōn audeō. (Eugraph. *Ter. Eun.* 884)

---

‘Caue *faxīs*’ ... caue faciās. (Eugraph. *Ter. Haut.* 187)

---

‘Nē quid illum plūs satis *faxit*\* pater.’ Hoc uereor, nē aliquid amplius faciat\* pater quam quod satis est. (Eugraph. *Ter. Haut.* 198)

---

‘Ita dī deaeque *faxint.*’ ... Faciant hoc quidem dī deaeque. (Eugraph. *Ter. Hec.* 102)

---

‘Nē plūs minusue *faxīs.*’<sup>589</sup> Omnia temptā, omnia experīre, nē aut plūs aut minus faciās quod post incūsēs aut cuius tē paeniteat. (Eugraph. *Ter. Phorm.* 554)

---

(On *nē* ... *appellāssīs*;) Dēnique ammonet, ut a foribus paululum concēdat et nōn iam sē hōc nōmine appellet. (Eugraph. *Ter. Phorm.* 742)